
 
平成 28年 1月吉日 

個人向けインターネットバンキング 

ご利用のお客さま 各位 

                                                                杜 の 都 信 用 金 庫 

事務統轄部システム課 

 

 「ワンタイムパスワード」のご利用のお知らせ 
 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

  平素は、当金庫のインターネットバンキングをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

  昨今、全国の金融機関のインターネットバンキングにおいて、不正送金による被害が多発して

おり、その手口が非常に巧妙かつ高度になっております。 

  このような状況に鑑み、当金庫は、お客さまの大切なご預金が不正送金の被害に遭われないた

めの被害防止策の一環として、下記のとおり「ワンタイムパスワードのご利用を必須」とさせて

いただきます。また、一定期間インターネットバンキングをご利用いただいていないお客さまの

サービスを停止させていただきます。 

  お客さまには、インターネットバンキングを安心してご利用いただくための措置でございます

ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 記 

 １．ワンタイムパスワードのご利用を平成２８年３月１日（火）から必須とします。 

   なお、ワンタイムパスワードの利用登録をされませんとインターネットバンキングへのログ

インが出来なくなりますので、お早目のご導入をお願い申し上げます。 

 ※ワンタイムパスワードの利用登録につきましては、当金庫インターネットバンキングホームページをご覧くださ

いますようお願いいたします。 

※ハードウェアトークンをご希望のお客さまは、営業店窓口で申込み手続きをお願いいたします。 

２．平成２８年２月２９日（月）時点で過去一年以上インターネットバンキングをご利用いただ

いていないお客さまにつきましては、インターネットバンキング利用規定に基づきサービスを

停止させていただきます。 

以 上 

※ワンタイムパスワードとは  

利用時に都度変更される 1度限りのパスワードです。このパスワードはソフトウェアトークン（ワンタイムパスワ 

ード生成表示アプリケーション）または、ハードウェアトークン（パスワード生成専用機器）に表示されます。 

       従来の「契約者ＩＤ」「ログインパスワード」の認証に加えて、ワンタイムパスワード認証が追加となり、ワンタイ 

ムパスワードを入力する事で、インターネットバンキングにログインする事が可能となります。 

 

 

 

 

 

 

【パソコン等の操作に関するお問い合わせ】 

しんきんＩＢヘルプデスク 

電話番号 0120-959-211（平日 9：00～22：00） 

【本件に関するお問い合わせ】 

事務統轄部システム課 ： 佐々木、黒田 

電話番号 022-268-6766（平日 9：00～17：00） 

http://www.shinkin.co.jp/morimiya/kib/onetimepass/index.html

